[bookmark: _Toc32583148]ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к Правилам допуска к торгам
Акционерного общества
«Санкт-Петербургская Валютная Биржа»

СОГЛАШЕНИЕ №___
о выполнении функций Маркет-мейкера

г. Санкт-Петербург						 «______» ___________20__ г.

Акционерное общество  «Санкт-Петербургская Валютная Биржа», именуемое в дальнейшем Биржа, в лице _______________________,  действующего на основании ____________________, с одной стороны, и ______________________________________, являющееся Участником торгов фондовой секции Биржи, в лице __________________________, действующего на основании ___________________и именуемое в дальнейшем Маркет-мейкер, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1.	Предмет Соглашения
1.1. Маркет-мейкер осуществляет поддержание цен, спроса, предложения и/или объема торгов ценными бумагами в ходе торгов, организуемых Биржей, на условиях, определенных внутренними документами, регулирующими деятельность в фондовой секции Биржи и настоящим Соглашением в отношении ниже перечисленных ценных бумаг:

1. _____________________________________________________________________ ;
2. _____________________________________________________________________ ;
3. _____________________________________________________________________ ;
4. _____________________________________________________________________ ;
5. _____________________________________________________________________ .
1.2.  Обязательства Маркет-мейкера предусматривают следующие условия:
1.2.1. в ходе торговой сессии подавать и постоянно поддерживать в Системе торгов заявки на покупку и на продажу ценных бумаг, указанных в разделе 1 Соглашения с ценовыми условиями в границах следующих торговых параметров:
· спрэд двусторонней котировки (ед. измерения), не более -  ________________;
· объем двусторонней котировки (ед. измерения), не менее - ________________;
· время поддержания двусторонних котировки (ед. измерения), не менее - ______________;
· максимальный объем сделок, заключенных на основании двусторонних котировок, по достижении которого Маркет-мейкер освобождается от обязанности по поддержанию двусторонних котировок или обязывается выставлять заявки только на покупку или только заявки на продажу, не менее - ___________________.
1.2.2. совершать сделки только от своего имени и за свой счет либо от своего имени и за счет клиента (при наличии соответствующих поручений клиента).

2.	Права и обязанности Сторон

2.1. Маркет-мейкер обязан подавать заявки, которые адресованы (информация о которых раскрывается) всем Участникам торгов.
2.2. Маркет-мейкер обязан оплачивать услуги Биржи в соответствии с п.3 Соглашения.
2.3. В случаях приостановки или прекращения торгов ценными бумагами, указанными в разделе 1 Соглашения, в режимах торгов, для которых определены обязательства Маркет-мейкера, исполнение обязательств сторон по Соглашению по данным ценным бумагам приостанавливается на период приостановки торгов или прекращается соответственно.

3.	Условия расчетов
3.1.	Маркет-мейкер выплачивает Бирже комиссионное вознаграждение в соответствии с Тарифами для Участников торгов в фондовой секции АО СПВБ.

4.	Порядок разрешения споров
4.1.	Все споры и разногласия, вытекающие из настоящего Соглашения или в связи с ним, в том числе касающиеся его исполнения, нарушения или действительности, подлежат разрешению путем переговоров, а в случае невозможности решения споров указанным способом они будут решаться в Арбитражном Суде г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

5.	Срок действия Соглашения
5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу  «______» _______________ 20____ г. и действует до 31 декабря 20______ г. Соглашение считается продленным на каждый последующий год, если ни одна из сторон письменно не заявит о его расторжении.

Реквизиты сторон:
Биржа:
Маркет-мейкер:
Подписи сторон:
От Биржи:
От Маркет-мейкера:
М.П.